B *Solus tu soli congressus nunc mihi, nosces*
Quales hic Danais praestantes Marte supersint
Prater Pelidam, qui dissipat agmina vasto
Robore, magnanimi cui pectus forte leonis.
 In his Achillis est laudatio: quæ sequuntur, com-
 modè sunt de omnibus dicta:
Nos tales multi sumus, ut concurrere tecum
Possit pro se quisque.

se neque solum, neque præstantissimum dicit: sed
 qui cum multis hoc habeat quod Hectorem sub-
 sistere queat. De discrimine hæc satis: nisi id quo-
 que assumimus, quod Troianorum multi in po-
 testatem hostium viui peruenerunt, nemo Græ-
 corum. Et quod illorum multi supplices facti sunt
 hostibus, ut Adrastus, Antimachi filii, Lycaon,
 ipseque Hector pro sepultura Achillem depre-
 cans: horum nullus. quippe barbaricum esse, in
 pugna supplicare: Græcicum, pugnando vince-
 re aut mori. Ceterum sicut inter pascendum apes
 florem, capra germen, sus radicem, aliæ bestiaæ se-
 men fructum ve captant: ita legendis pœmatis al-
 ius historiam decerpit, alius elegantia & appara-
 tui verborum inhaeret, (quomodo Aristophanes
 de Euripide ait,

D *Oris rotunditate eius quoniam suor)*
 alius verò ea quæ de moribus vtiliter dicta sunt,
 consecratur. Idcirco cum ad quem hic noster ser-
 mo pertinet, admonebimus: indignum esse, si ho-
 nestatis pulchritudine studiosus, & non ioci, sed do-
 ctrinae capiendæ causa pœmata legens, obiter ne-
 gligenter que percipiat que ad fortitudinem, tem-
 perantiam aut iustitiam declamantur in iis: quum
 interim fabularum studiosum, quæ in iis info-
 lenter aut impendio ornatè, aut orationis stu-
 diosum, quæ eleganter & artificiosè dicta sunt,
 minimè lateant. Quæ ad virtutem pertinent, talia
 sunt:

E *Martia quo casu, Diomedes, pectore virtus*
Excidit? huc assiste mihi. nam de decus ingens
Hoc fuerit, naues capiat si splendidus Hector.

Videre enim hominem prudentissimum in mor-
 tis periculo cum tota multitudine communi con-
 stitutum, non mortis, sed turpitudinis metu duci,
 animo adolescentis ad virtutis studium motum
 afferet. Et hoc,
Ganisa est sapiente viro, iustog; Minerva:
 idem ratiocinari docet, quum dea non diuite aut
 formosa aliquo, aut robusto, sed prudente & iusto
 delectari fingitur. Rursum vbi eadem dicit se V-
 llysem non destituere aut negligere,

F *Quod prudens animog; sagax, cordatus & esset:*
 indicat nihil de rebus nostris diis esse charum &
 diuinum præter virtutem: siquidem similia gau-
 dere similibus solent. Porro quum & videatur

& fit magnum, iræ posse moderari : maius est ca- uere prudenter ne ad iram delabamur : ac talia auditoribus non obiter sunt demonstranda. Ver- bi gratia, quod Priamum Achilles, homo mini- mè lenis aut patiens, quiescere iubet, ne ab eo iri- taretur :

Iritare senex caue me, (namq; ab Ioue missus
Nuntius est mihi: iamq; tuum tibi reddere natum
Deceui) ne nostra tibi tentoria cano
Non sint tuta satis, violem praecepta Iouisq;
Supplice te caso. --

Iotumque & velatum Hectorem ipse curru imponit, priusquam eum pater videret turpiter tracta- tum: *Pectore ne mesto senis exardesceret ira,* *Conspecto nato, corq; iritaret Achilles:* *Isq; illum magni violans mandat a Tonantis* *Caderet. --*

Admirandæ est enim prudentiæ, hominem ad i- ram procliuem, naturaq; asperum & iracundum, seipsum non ignorare: sed cauere sibi, & declinare causas irascendi, eminusque se ratione præmuni- re, ne vel inuitus in eam perturbationem delabe- retur. Hoc modo & vinosus contra ebrietatem, & aduersus amorem ad eum affectum propensus se præparare debet. Quomodo & Agefilaus non pas- sus est osculum sibi dari à formoso ad se acceden- te. & Cyrus ne videre quidem Pantheam sustinuit. quum contra malè instituti materiam suis affecti- bus, ac tanquam fomites conquirant, ad eaq; vitrò se dent mala ad quæ periculosè sunt propen- si. At verò Vlysses non seipsum modò iratum compe- scit : sed & Telemachum colligens iratum esse, & odio malorum occupatum, multò antè retundit, continere se iubens & tolerare.

Turpibus illi me verbis factisq; per ades
Incessent: firmo tu nostra opprobria perfer
Pectore. seu pedibus tractum me nate per ades
Eiicient, seu missilibus manus improba adactis
Fortè petent: hæc tu cernens, tolerare memento.

Sicut enim equos non in cursu, sed ante cursum frænant: sic eos qui difficulter continentur indi- gnitate rerum obiecta, & iracundos, ratione occu- pare & temperare, atque ita demum ad certamina adducere conuenit. Ne nomina quidem negli- genter sunt adolecenti inaudienda. Ac Cleanthis quidem ludicra missa faciet, qui nonnunquam dum se interpretem fert, nugatur: vt in his,

Ζεὺ πάτερ Ἴδηθεν μεδέων. -- &
Ζεὺ αἶα δωδανᾶε.

hoc ille legi vult vno vocabulo ἀναδωδανᾶε. scilicet ita appellari aërem, qui à terra exhalando effer- tur. Chrysippus quoque sæpe numero ieiunus est, non ludens, sed quod nulla probabilitate dicatur comminiscens, detorqueusq; verba hæc, *Εὐρύσπα κρονίδω, εὐ, vt sit vi dicendi præditus, eaq; alios ex- cedens. Præstat his ad grammaticos ablegatis, iis insistere q; & vtilia sunt & iuxta verò consentanea.*

Nec mi cor suasisit: didici quoniam bonus esse. &
-- namq; sciebat cunctis esse benignus

Fortitudinem enim discendo parari pronuntians, comitatemq; & in consuetudine cum hominibus gratiam à scientia & ratione proficisci statuens, hortatur ne nos ipsos negligamus : sed discamus quæ honesta sunt, & animum docentibus aduer- tamus. quippe puerilitatem & timiditatem esse inficitæ & ignorantionis. Admodum his consenta- nea sunt quæ de Ioue & Neptuno dicuntur: